МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№19

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 265-0

станица Марьянская

Об организации работы кадетских (юнармейских) классов и
казачьих классов в 2022-2023 учебном году

В целях формирования у учащихся школы ценностных

ориентиров и нравственных норм, основанных на культурно-исторических и

духовных традициях России и Кубани, реализации учебно-воспитательных

задач на 2020-21 учебный год и в соответствии с приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и

департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края

от 1 сентября 2016 года № 4177/76 «Об утверждении положения о классах и

группах казачьей направленности в образовательных организациях

Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьное объединение «Кадетско-казачье братство» с 1

сентября 2022 года.

2. Утвердить Положение о школьном объединении «Кадетско-казачье

братство» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о Совете школьного объединения «Кадетско-

казачье братство» (Приложение 2).

4. Утвердить Внутренний устав школьного объединения «Кадетско-

казачье братство» (Приложение 3).

5. Утвердить план работы «Кадетско-казачье братство» на 2022-2023

учебный год (Приложение 4).

6. Назначить руководителем школьного объединения «Кадетско-казачье

братство» советника по воспитанию Тимошенко Т.В.

7. Назначить наставниками объединения «Кадетско-казачье братство»

классных руководителей 3«Б» Подсытник Н.И., 5«А» Иванову Г.П., 5

«Б» Тимошенко Т.В., 6 «Б» Денисенко С.В., 7 «Б» Майорова Н.П.,8

«А» Ткаченко Т.А., 8 «Б» Шрамкова М.Н., 9 «А» Пустовойтова Н.Г.,9

«Б» Михайлюк М.Н.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Марусич И.О.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.